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Opptak av forelesninger       

 

JSU har fremmet vedtaksforslag om at alle som foreleser i plenumsforelesninger i fag ved fakultetet 

ilegges plikt til å podcaste.  

Det juridiske fakultet har vært et foregangsfakultet ved UiO når det kommer til 

videoopptak/podcast av forelesninger og undervisning. Per dags dato har vi opptak av nær 90% av 

forelesningene. Dette er et tilbud som studentene setter stor pris på og bruker flittig som et ledd i 

sin læring. 

Å ilegge plikt til å podcaste har noen utfordringer. Når det gjelder de enkelte foreleserne er det 

noen som helt klart ikke ønsker å bli tatt opptak av, de som er eksterne risikerer vi å miste som 

undervisningsressurs dersom vi innfører et slikt krav. Flere lærere har en type undervisning som 

ikke er særlig egnet til opptak. Eksempelvis bruk av kahoot eller andre spørreundersøkelser, eller 

studentdiskusjoner i undervisningen. Fakultetet kan ikke ta opp stemmer fra studenter på grunn av 

personvern, så dette er ikke opptak som fungerer som podcast.  

Videre er det flere forelesere som melder om at andelen studenter som faktisk møter på 

forelesningene er synkende etter at de begynte med opptak. Det er en negativ konsekvens dersom 

det fører til mer passive studenter som velger bort å delta på undervisningen ved fakultetet. Det er 

en annen type kontakt som oppnås gjennom å være i rommet, kunne stille spørsmål og våre aktiv i 

undervisningen.  

Opptak av undervisning er ikke noe som er vanlig ved andre fakultetet på UiO. Dekanatet har 

bevisst valgt en strategi hvor man er pådriver for mange digitale tiltak, en viktig del av denne 

strategien har vært at tiltakene er frivillige for den enkelte lærer å ta seg bruk av.   

Administrasjon  

Det er per i dag ikke en automatisk prosess å publisere opptak. Det krever gjennomgang av alle 

videoer for å sikre at personvernhensyn blir overholdt. Dersom en students ansikt blir synlig på 

film, må opptaket redigeres. Det samme gjelder om formatet ikke er optimalt for publisering. 
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Dette, kombinert med mengden opptak fakultetet allerede har, gjør at publiseringsjobben allerede 

krever ca 30% av et årsverk.   

Videreutvikling  

Flere lærere har allerede tatt i bruk en ny type opptaksmulighet, i studio, som til en viss grad er 

tenkt å skulle erstatte dagens forelesningsopptak: 

Det er flere lærere som ønsker å gå bort i fra å ta opp hele forelesningen, men heller bare ta opp 

snutter i studio på forhånd som legges ut i forkant av hver forelesning. Dette er ment som en 

introduksjon til forelesningen og gi en liten pekepinn på hva man skal og igjennom på forelesning. 

Dette mener lærerne er nyttig for alle parter da det gir mer forberedte studenter, som er mer aktive 

i undervisningen.  

Forslag til vedtak  

Det foreslås ikke at det skal ilegges plikt for den enkelte foreleser om å podcaste/ta opp 

forelesninger, men det foreslås å legge inn som et kriterium for ansvarlig faglærer å ta hensyn til 

podcast/opptak når man velger ut hvem som skal forelese.     

Det foreslås at Instruks for ansvarlig faglærer punkt 6(b) skal lyde slik (ny tekst i kursiv):  

«b. I samarbeid med faglærere koordinere forelesninger, kurs, fakultetsoppgaver, utarbeidelse av 

standardiserte kursopplegg og eventuelle obligatoriske elementer m.m. Ansvarlig faglærer skal 

oppmuntre til, og legge forholdene til rette for at kvinnelige lærere påtar seg forelesninger. 

Ansvarlig faglærer har et særlig ansvar for å følge opp ubalanse over tid. Når forelesere i fag skal 

velges ut skal ansvarlig faglærer ta hensyn til mulighet for podcast/opptak av forelesninger.»   
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